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Podgorica, 10.05.2019.godine 
 
 

VIŠEM SUDU U PODGORICI 
-Vijeću iz čl.24 st.7 ZKP-a- 

 
 
 

PODGORICA  
 
 

Na osnovu čl. 44 st. 2 tač. 5 Zakonika o krivičnom postupku, 
Specijalno državno tužilaštvo, podiže 

 
 

OPTUŽNICU 
 
Protiv: 
 
1. V. N., JMBG …, od oca S. i majke Z., rođene P., rođen 08….1983. 

godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici – B. i j. .., državljanin 

Crne Gore, zaposlen, neoženjen, bez djece, pismen, završio 

Ekonomski fakultet u Nišu, srednjeg imovnog stanja, neosuđivan, u 

pritvoru proveo mjesec dana od…. godine po rješenju sudije za 

istragu Višeg suda u Podgorici Kri-S.br. … od …. godine; 

2. J. M., JMBG …, od oca S. i majke J., rođene Š., rođen 15….1985. 

godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici – Ul. M. P., 

državljanin Crne Gore, zaposlen u M… u… p…., pismen, završio 

SEŠ “Mirko Vešović” u Podgorici, razveden, otac jednog mldb. 

djeteta, lošeg imovnog stanja, neosuđivan; 

3. K. M., JMBG … od oca … i majke …, rođene S…, rođena 

02…..1989. godine u Srbiji – Beogradu – Opština Savski Venac, sa 

prebivalištem u Podgorici – L. Lj., državljanka Republike Srbije, 

razumije crnogorski jezik, turistički tehničar IV stepen, završila 
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Srednju stručnu školu u Bijelom Polju, razvedena, majka  jednog 

mldb. djeteta, pismena, lošeg imovnog stanja, navodno neosuđivana; 

4. M. V.,  JMBG …, od oca V. i majke O., rođene Đ., rođen 

12….1986.godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici - ulica  M. 

B.. br…, državljanin Crne Gore, privrednik, završio Univerzitet u San 

Francisku za koporacione finansije i finansijske servise, oženjen, otac 

dvoje mldb. djece, srednjeg imovnog stanja, neosuđivan; 

5. Ž. R., JMBG …, od oca M. i majke V., rođene L., rođen 06….1969 

godine u Nikšiću, sa prebivalištem u Podgorici – ul.O… bb, 

državljanin Crne Gore, oženjen, otac troje djece – jedno mldb, 

ekonomista, završio Ekonomski fakultet u Podgorici, srednjeg 

imovnog stanja, neosuđivan; 

6. N. M., JMBG …, od oca V… i majke Lj…, rođene P…, rođen 

06….1981. godine u Nikšiću, sa prebivalištem u Budvi – ul. D… br. 

…, razveden, otac dvoje mldb. djece, završio Elektro tehničku školu – 

Srednja stručna sprema, srednjeg imovnog stanja, državljanin Crne 

Gore, neosuđivan;  

7. T. I., JMBG …., od oca T. i majke S., rođene D., rođen 10….1983. 

godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici – ul. S. J. P. bb, 

oženjen, otac troje mldb. djece, završio Višu poslovnu školu – odsjek 

bankarstvo, srednjeg imovnog stanja, državljanin Crne Gore, 

neosuđivan; 

8. P. M., JMBG …, od oca D. i majke Lj., rođene I., rođen 26…..1978. 

godine u Nikšiću, sa prebivalištem u Podgorici – ul. B. J., neoženjen, 

bez djece, završio Srednju Mašinsku školu, srednjeg imovnog stanja, 

državljanin Crne Gore, navodno neosuđivan; 

9. R. B., JMBG …, od oca B. i majke N., rođene V…, rođen 31….1982. 

godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici – ul. .. bb, oženjen, 

otac troje mldb. djece, završio Srednju Mašinsku školu – Saobraćajni 

smjer, srednjeg imovnog stanja, državljanin Crne Gore, navodno 

neosuđivan; 

10. A. D., JMBG 1710985423009, od oca V. i majke M., rođene S., 

rođen 17….1985. godine u Makedoniji – K.., sa prebivalištem u 

Makedoniji – K…, Ul. … br. …, državljanin R. Makedonije, razumije 

Crnogorski jezik, građevinski radnik, oženjen, otac  troje mldb. djece, 

pismen, završio osnovnu školu, lošeg imovnog stanjanavodno 

neosuđivan;u pritvoru od …. godine po rješenju sudije za istragu 
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Kris.br. … od …. godine, produžen rješenjem Krivičnog vijeća Višeg 

suda u Podgorici Kvs.br. … od 28…..2017. godine i rješenjem 

Vrhovnog suda Crne Gore Kr-S.br. …od 02….2018. godine do …. 

godine, kada mu je pritvor ukinut rješenjem Višeg suda u Podgoriic 

Kris.br. … od …. godine; 

11. J. G., JMBG .., od oca D…. i majke S…, rođene M., rođen 

11…..1971. godine u Makedoniji -Bitolj, sa prebivalištem u 

Makedoniji, državljanin Republike Makedonije, razumije Crnogorski 

jezik, građevinski tehničar SSS – metalska škola, oženjen, otac dvoje 

djece, jedno maloljetno, pismen, lošeg imovnog stanja,navodno 

neosuđivanu pritvoru od …. godine produžen rješenjem Krivičnog 

vijeća Višeg suda u Podgorici Kvs.br. … od .... godine i rješenjem 

Vrhovnog suda Crne Gore Kr-S.br. … od ... godine do ... godine, 

kada mu je pritvor ukinut rješenjem Višeg suda u Podgorici Kris.br. … 

od …. godine; 

Zato što su: 
 
1.Optuženi V.N. u toku 2014. godine, stvorio kriminalnu 

organizaciju, koja je djelovala na teritoriji Crne Gore, a čiji pripadnici su 

postali optuženi T. I. ,svjedok saradnik Z. C. opt.G. J. i opt. D. A.,a u 

toku ... godine i opt.J. M., K. M., Ž. R. i opt.N. M. koja ima za cilj vršenje 

teških krivičnih djela za koja se po zakonu može izreći kazna zatvora od 

četri godine ili teža kazna – utaja poreza i doprinosa iz čl. 264 Krivičnog 

zakonika CG, a radi sticanja nezakonite dobiti i moći, u kojoj je svaki 

član kriminalne organizacije imao unaprijed određeni zadatak i ulogu, 

čije djelovanje je planirano na duže vrijeme, a koja organizacija se 

zasniva na primjeni određenih pravila unutrašnje kontrole i discipline 

članova,  i u čijem djelovanju su korišćene privredne i poslovne 

strukture,  uračunljivi, svjesni svoga djela, htjeli njegovo izvršenje i znali 

da je njihovo djelo zabranjeno, na način što je optuženi N.V kao 

organizator kriminalne organizacije, radi realizacije kriminalnog plana da 

više pravnih lica sa teritorije Crne Gore koji obavljaju privrednu djelatnost 

djelimično utaje porez na štetu države Crne Gore, a kriminalna 

organizacija stekne protivpravnu imovinsku korist, koristeći za to 

privredne strukture – pravna lica osnovana na teritoriji Crne Gore sa 

ciljem da pomognu u realizaciji kriminalnog plana ispostavljenjem 

fiktivnih računa za robu i usluge koje ne bi pružili, sam ili preko drugih 

pripadnika vrbovao optužene J. M., K. M., Ž. R., T. I.,  N. M., svjedok 
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saradnika C. Z., opt. G. J. i opt.A. D.,odredio im uloge i zadatke, a sebi 

odredio da kao organizator daje uputstva i instrukcije članovima 

kriminalne organizacije, komunicira i organizuje prenos novca između 

članova kriminalne organizacije, da vrši podizanje i preuzimanje novca i 

da nakon toga novac predaje drugim članovima kriminalne 

organizacije,da uzima proviziju za sebe i druge članove kriminalne 

organizacije, pa su pripadnici kriminalne organizacije to i prihvatili i to, 

optuženi J. M., opt. K. M.,svjedok saradnik C. Z., opt. G. J. i opt. A. D. 

da osnuju privredna društva,  da otvore žiro račune kod različitih 

poslovnih banaka na teritojiji Crne Gore, deponuju potpise kod tih 

banaka radi podizanja uplaćenih novčanih iznosa, izvještavaju 

organizatora kriminalne organizacije o izvršenim plaćanjima, sačine i  

ispostave veliki broj lažnih faktura za robu i usluge drugim pravnim 

licima, a koju robu i usluge njihova privredna društva neće isporučiti i 

pružiti, te da podižu uplaćeni novac nakon izvršenog plaćanja po 

fiktivnim fakturama i da ga u gotovini predaju organizatoru kriminalne 

organizacije,N. V., ili po njegovom nalogu drugim članovima kriminalne 

organizacije, a optuženi Ž. R., opt.T. I. i opt. N. M. djelujući u ime 

pravnih lica “H…” DOO, “T…” DOO i “…” DOO, imali zadatak da po 

prethodnim uputstvima dobijenim od organizatora kriminalne 

organizacije, plaćaju na žiro račune različitih banaka otvorenih od strane 

ovlašćenih lica upravnim licima “M.. S..”, “M.. G… M…”, “M… M.. I…”, 

“M… I… G…”, “G… L..”, “PM …”, “G.. …”, “M.. G… M..”, “S.. M.. P…”, 

“M… E… C…”, “M… M… G…”, “M… G…”, “C… M…”, “M… P…”, “M… 

G…”, “P… C…” i “B… C…”, osnovanih u cilju realizacije kriminalnog 

plana, a po ispostavljenim lažnim fakturama za robu i usluge koje 

pravnim licima “H…” DOO, “T…” DOO i “C…” DOO, stvarno ne bi bile 

isporučene ili pružene, preuzimaju novac i fakture radi knjiženja istih u 

poslovnim knjigama njihovih pravnih lica, radi izbjegavanja poreza, pa je 

tako ova kriminalna organizacija pribavila protivpravnu imovinsku korist u 

iznosu od 473.903,98 eura, a na štetu budžeta Crne Gore u istom 

iznosu. 

- čime je optuženi V. N. izvršio krivično djelo - stvaranje kriminalne 

organizacije iz čl. 401a st.1 u vezi st.6 Krivičnog zakonika CG,  a 

optuženi,Ž. R., T. I., N. M., kriv. djelo - stvaranje kriminalne organizacije 

iz čl. 401a st.2 u vezi st.1 i 6 Krivičnog zakonika CG,a optuženi J. 

M.,optužena K. M., opt. D. A. i opt.G. J. kriv.djelo stvaranje kriminalne 
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organizacije iz člana 401a st.4 u vezi stava 1,2 i 6 Krivičnog zakonika 

CG. 

2.Optuženi Ž. R., kao odgovorno lice,osnivač i izvršni direktor u 
pravnom licu “H…” DOO, u Podgorici, uzastopno, u toku 2015, 2016 i 
2017. godine, postupajući u ime i za račun tog pravnog lica u namjeri da 
to pravno lice korišćenjem istog odnosa i istovjetnosti oštećenog 
djelimično izbjegava plaćanje poreza, doprinosa i drugih propisanih 
dažbina, kontinuirano davao lažne podatke o zakonito stečenim 
prihodima i drugim činjenicama koje su od uticaja na utvrđivanje 
poreskih obaveza, a iznos obaveze čije se plaćanje izbjegava prelazi 
iznos od deset hiljada eura, u čemu su mu umišljajno pomagali 
optuženiJ. M., K. M., V. N., svjedok saradnik Z. C.,opt.J.G. i opt.D. A., 
stvaranjem uslova za izvršenje krivičnog djela, svi uračunljivi, svjesni 
svoga djela, htjeli njegovo izvršenje i znali da je njihovo djelo 
zabranjeno, na način što je opt. V. N. nakon što se prethodno dogovorio 
sa opt.Ž. R. o načinu izbjegavanja poreza za pravno lice “H…” DOO, 
davao uputstva opt.J. M., opt.K. M., svjedoku saradniku Z. C.,opt.J. G. i 
optuženom D. A., da sačine veliki broj fiktivnih faktura na prethodno 
dogovoreni iznos za robu i usluge koje pravnom licu “H..”doo nisu 
pružene ni ispostavljene, pa je svjedok saradnik C. Z. djelujući u ime 
pravnog lica “M… Stan” DOO, po prethodnim instrukcijama, dobijenim 
od V. N. sačinio veliki broj faktura, a D. V. potpisao i to: fakturu broj … 
od 05…..2015. godine na iznos od 11.810,00 eura po kojoj je “H…” 
DOO po nalogu opt. R. Ž. kao odgovornog lica platio istog dana po 
izvodu broj 103 Prve banke CG na žiro račun M…s… kod NLB banke, a 
Zlatko Cvetkovistog dana podigao u iznosima od 5.000,00eura i 
6.800,00 eurana ime materijalnih troškova, fakturu broj … od …. godine 
na iznos od 6.480,00 euraplaćena istog dana po izvodu broj 65 Hipo 
Alpe Adria banke AD koji iznos je istog dana podigao na ime materijalnih 
troškova kod NLB banke,fakturu broj … od …. godine na iznos od 
8.900,00 eura koji je plaćen istog dana po izvodu broj … Erste banke AD 
Podgorica, a Z. C. podigao istog dana na ime materijalnih troškova kod 
NLB banke, fakturu broj …od …. godine na iznos od 5.400,00 eura, koju 
je “H…” DOO po nalogu opt. R. Ž. platio istog dana po izvodu broj … 
Erste banke, a Z. C. taj iznos podigao istog dana na ime materijalnih 
troškova, fakturu broj … od …. godine na iznos od 11.720,00 eura, koji 
je uplaćen istog dana po izvodu broj … Prve banke CG, a podigao dana 
... godine (sjutra dan) na ime drugih ličnih primanja kod NLB banke, 
fakturu broj … od …. godine, na iznos od 17.500,00 eura, plaćen po 
izvodu broj … Atlas banke AD, koji iznos je podigaoistog dana u tri 
iznosa i to: 5.000,00 eura, 7.490,00 eura i 4.930,00 eurakod NLB banke 
i fakturu broj 51/16 od 17.03.2016. godine na iznos od 9.600,00 eura, 
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plaćena istog dana po izvodu br. … Atlas banke i istog dana podignut na 
ime materijalnih troškova u iznosima od po 5.000,00 eura i 4.580,00 
eura, kod NLB banke na ime materijalnih troškova,asvjedok saradnik Z. 
C. djelujući u ime pravnog lica “M… G… M…”doo po prethodnim 
instrukcijama V.N.sačinio fakturu broj … od …. godine na iznos od 
13.800,00 euraplaćena istog dana po izvodu broj … Erste banke, koji 
iznos je Z. C. istog dana podigao na ime materijalnih troškova u više 
novčanih iznosa od po 5.000,00 eura, 5.400,00 eura i 2.880,00 eura kod 
NLB banke, fakturu broj … od …. godine, na iznos od 13.280,00 
euraplaćenu istog dana po izvodu broj … Prve banke CG koji iznos je 
svjedok saradnik Z. C. podigao na ime materijalnih troškova ….g. u 
iznosu od 6.500,00eurai 6.740,00 eura kod NLB banke,fakturu broj … od 
…. godine na iznos od 17.500,00 eura plaćenu istog dana po izvodu br. 
… Atlas banke, a Z. C. podigao istog dana na ime materijalnih troškova 
u tri novčana iznosa od po 5.000,00 eura, 7.460,00 eura kod NLB 
banke, i fakturu broj … od …. godine na iznos od 9.400,00 euraplaćenu 
po izvodu broj … Atlas banke a koji iznos je Z. C. podigao na ima 
materijlanih troškova, istog dana u iznosima od 5.000,00 eura i 4.400,00 
eura kod NLB banke, a opt. G. J. djelujući u ime pravnoglica “M. M. 
I.”doo, sačinioviše faktura,a F. J. potpisala i to fakturu broj … od …. 
godine na iznos od 9.800,00 eurapo kojoj je “H…” DOO po nalogu R. Ž. 
izvršio uplatu istog dana po izvodu br…. Prve banke CG, a F. J. podigla 
istog dana kod NLB banke na ime drugih ličnih primanja u iznosu od 
9.820,00 eura, kao i fakturu broj … od …. godine na iznos od 8.320,00 
euraplaćenu istog dana po izvodu broj … Prve banke Crne Gore, koji 
iznos je podignut istog dana po dva novčana iznosa od po 5.000,00 eura 
i 3.330,00 eura kod NLB banke,a djelujući u ime pravnog lica “M… I… 
G…”doo sačinio fakture,a F… J… potpisala i to fakturu broj … od …. 
godine na iznos od 11.480,00 eura plaćenu po izvodu br. … Prve banke 
CG dana….god.i podignut istog dana u iznosima od 5.000,00 eura i 
6.450,00 eura kod NLB bankei fakturu broj … od …. godine na iznos od 
13.980,00 eura plaćenu po izvodu br. … Erste banke istog dana i 
podignut u cjelokupnom iznosu sa naznakom “po ugovoru” kod NLB 
banke, a svjedok saradnikZ. C. djelujući u ime pravnog lica “G… L…”doo 
sačinio,a S. J. potpisao fakturu broj … od …. godine na iznos od 
13.000,00 euraplaćenu po izvodu broj … Atlas banke AD Podgorica, a 
koji iznos je zatim podigao na ime materijalnih troškova istog dana u 
iznosima od 5.000,00 eura i 7.980,00 eura kod NLB banke, a D. A. 
djelujući u ime pravnog lica “P… C… I…”doo sačinio fakturu broj … od 
…. godine na iznos od 11.100,00 eurapo kojoj je izvršeno plaćanje dana 
… godine po izvodu broj … Atlas banke AD Podgorica a taj iznos 
podigao istog  dana od na ime materijalnih troškova kod Erste banke po 
izvodu broj …, kao i  fakturu broj … od …. godine na iznos od 30.000,00 
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eura, a koji iznos je uplatio istog dana “F… D…”doo po osnovu Ugovora 
o cesiji kod Erste banke koju su naknadno zaključili dana …. godine, 
pravna lica “…” DOO (“…”), “F… D…” DOO (“…”) i “P… C… Ing” DOO 
(“C…”), a D… A… podigao istog dana u tri iznosa od po 5.000,00 eura, 
na ima materijalnih troškova, a ostatak iznosa od 5.000,00 eura uplatio 
na žiro račun “Gradnja MNE”dookod NLB banke i 10.000,00 eura na žiro 
račun “B… C…”doo kod Erste banke – kojapravna lica su takođe u 
vlasništvu D… A…, pa onda te iznose podigao na ime ostalih transfera, 
materijalnih troškova i putnih troškova kod Erste banke i NLB banke 
istog dana kada su sredstva i prebačena,adjelujući u ime pravnog 
lica“Gradnja MNE”doo sačinio fakturu broj … od …. godine na iznos od 
15.000,00 eurakoji iznos je uplaćen istog dana u dva novčana iznosa od 
po 7.500,00 eura kod NLB banke i 7.500,00 kod Lovćen banke po 
izvodu broj … Atlas banke AD Podgorica i podigao istog dana na ime 
drugih ličnih primanja i materijalnih troškova, dok je K. M. u ime pravnog 
lica “M… G… M…”doodana …. godine sačinilatri fakture i to: fakturu broj 
… na iznos od 14.800,05 eura, plaćenupo izvodu broj … Hipotekarne 
banke AD Podgorica dana …. godine, fakturu broj …na iznos od 
99.139,69 eura, i fakturu …na iznos od 40.680,86 eura, kojima je pokrila 
prethodno izvršene uplate “H…” doo i to uplatu od …. godine u iznosu 
od 12.783,56 eura po izvodu broj … Prve Banke CG,a M. K. podigla 
istog dana na ime materijalnih troškova u iznosima od 6.000,00 eura i 
6.750,00 eura kod Lovćen banke; uplatu od …. godine, u iznosu od 
14.400,00 eura po izvodu broj … Prve Banke, a M… K… podigla istog 
dana na ime materijalnih troškova u tri novčana iznosa i to dva puta po 
7.000,00 eura i jednom 400,00 eura kod Lovćen banke; uplatu od 
29.12.2016. godine na iznos od 14.459,00 eura po izvodu broj 174/16 
Prve banke CG koji iznos je isplaćen dana 30.12.2016. godine 
gotovinski M… K… u iznosima od 10.000,00 eurai 4.450,00 eura kod 
Atlas banke, uplatu od 23.12.2016. godine, na iznos od 14.128,74 eura, 
po izvodu broj 170/16 Prve banke CG, koja je istog dana isplaćena M. J. 
na ime materijalnih troškova u iznosima od 10.000,00 eura i 4.100,00 
eura kod Atlas banke, uplatu od 23.12.2016. godine na iznos od 
13.761,00 eura po izvodu broj … Prve banke, a M. J. podigao istog dana 
na ime materijalnih troškova u iznosima od 9.000,00 eura i 6.360,00 
eura kod Lovćen banke;uplatu od …. godine u iznosu od 14.277,86 eura 
po izvodu broj … Hipotekarne banke, a podigao M. J. istog dana u dva 
novčana iznosa kod različitih poslovnica Societe Generale Montenegro 
banke i to 6.250,00 eura i 8.000,00 eura na ime materijalnih troškova; 
uplatu od …godine, na iznos od 14.296,75 eura po izvodu broj … 
Hipotekarne banke koji iznos je M. J. podigao istog dana u iznosima od 
8.000,00 eura i 6.270,00 eura na ime drugih ličnih primanja i ostalih 
transfera po izvodu broj 1 Addiko banke, dana …. godine na iznos od 
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13.600,00 eura po izvodu broj … Hipotekarne banke koji je podiglaM. K. 
istog dana na ime materijalnih troškova u iznosima od 8.000,00 eura i 
5.600,00 eura kod Lovćen banke; uplatu od …. godine u iznosu od 
14.287,00 eura po izvodu broj … Prve banke CG  koji iznos je istoga 
dana gotovinski isplaćen M. J. u iznosu od 10.000,00 eura, i 4.240,00 
eura kod Atlas banke, i uplatu od 16.12.2016. godine u iznosu od 
13.826,00eura po izvodu broj 165/16 Prve banke CG a koji iznos je M. J. 
podigao istog dana na ime materijalnih troškova u iznosu od 10.000,00 
eura i 3.800,00 eura kod Lovćen banke, a djelujući u ime pravnog lica 
“S… M P…t”doo,dana ….god.sačinila dvije fakture broj … na iznos od 
80.429,96 eura i fakturu broj … na iznos od 79.521,49 eura, kojima je 
pokrila prethodno izvršene “H…” doo i to uplate od …. godine na iznos 
od 12.216,44 eura, po izvodu broj … Prve banke CG, a koji iznos je 
istog dana podigla M. K. na ima materijalnih troškova u iznosu od 
6.000,00 eura i 6.200,00 eura kod Lovćen banke, uplatu od …. godine, 
na iznos od 6.862,00 eura po izvodu broj 174/16 Prve banke CG, koji 
iznos je podigla M. K. istog dana na ime materijalnih troškova kod Atlas 
banke AD Podgorica, uplatu od …. godine, na iznos od 14.200,00 eura 
po izvodu broj … Prve banke CG i podigla istog dana na ime materijalnih 
troškova u iznosu od 7.200,000 eura i 7.000,00 eura kod Lovćen banke, 
uplatu od …. godine, na iznos od 14.750,35 eura, po izvodu broj … Prve 
banke CG a koji iznos je podigla M. K. istog dana na ime ostalih 
transfera 7.700,00 eura i drugih ličnih primanja u iznosu od 7.000,00 
eura po izvodu broj 11 Addiko banke, uplatu od …. godine u iznosu od 
13.871,26 eura po izvodu broj … Prve banke CG koji je podigao 
optuženi M. J. istog dana kod Societe Generale Montenegro banke, u 
iznosima od 10.000,00 eura i 8.760,00 eura u poslovnici  D. i poslovnici 
B. na ime materijalnih troškova,uplatu od .... godine, na iznos od 
14.239,00 eura po izvodu broj … Prve banke CG,a koji je podigao M. J. 
istog dana na ime drugih ličnih primanja u iznosima od 8.000,00 eura i 
6.230,00 eura po izvodu broj … Addiko banke, uplatu od …. godine, na 
iznos od 13.713,00 eura po izvodu … Hipotekarne banke koji iznos je M. 
J. gotovinski isplaćen istog dana kod Atlas banke, uplatu od ... godine na 
iznos od 14.174,00 eura, po izvodu broj … Hipotekarne banke i 
podignutu istog dana na ime materijalnih troškova u iznosu od 10.000,00 
eura i 4.140,00 eura kod Lovćen banke, uplatu od …. godine na iznos 
od 13.800,00 eura po izvodu broj … Hipotekarne banke a koji iznos je 
M. J. gotovinski podigao na ime materijalnih troškova dana ... godine i ... 
godine kod Atlas banke, uplatu od …. godine na iznos od 14.203,25 
eura po izvodu broj __ Prve banke koji je podigao M. J. istog dana u 
iznosima od po 7.000,00 eura i 7.180,00 eura po izvodu broj _ Addiko 
bankei uplatu od ... godine na iznos od 13.722,14 eura po izvodu broj __ 
Prve banke CG koji je M. J. podigao  istog dana na ime materijalnih 
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troškova u iznosima od 7.000,00 eura i 6.700,00 eura kod dvije 
poslovnice Societe generale Montenegro banke, a R. Ž. dana … izvršio 
uplatu bez ispostavljene fakture,iznosa od 14.200,00eura po izvodu broj 
__ kod Hipotekarne banke, na žiro račun “S.. M P…” koji ima kod 
Lovćen banke, i koji iznos je istog dana podignut na ime materijalnih 
troškova u iznosu od 10.000,00 eura i 4.200,00 eura,pa su opt. M. J., M. 
K., D. A., lično, a svjedok saradnik C. Z. i opt. G. J., lično ili preko kurira 
D. V. novčane iznose nakon podizanja, dostavljali organizatoru 
kriminalne organizacije N. V., a ovaj opt.Ž. R.,zadržavajući proviziju od 
4% do 5%, a koje fakture je opt. Ž. R. nakon toga evidentirao u svom 
knjigovodstvu i to fakturu broj __ u knjizi ulaznih faktura pod rednim 
brojem ___ za 201.. godinu, fakturu broj __ – KUF red.br. ___, fakturu 
broj __ – KUF red. br. ___, fakturu broj ___ – KUF red. br. ___, fakturu 
broj __ – KUF red. br. __, fakturu broj __ – KUF red. br. __, fakturu broj 
__ – KUF red. br. __, fakturu broj __ – KUF red. br. __, fakturu broj __ – 
KUF red. br. __, fakturu broj __ – KUF red. br. __, fakturu broj __ – KUF 
red. br. __, fakturu sve od ... godine, kao datuma knjiženja računa, a 
fakture br. ___ -  KUF red. br. ___, fakturu br. __ – KUF red. br. __, 
fakturu br. ___ – KUF red. br. ___, fakturu br. ___ – KUF red. br. ___, 
fakturu br. __ – KUF red. br. ___, fakturu br. __ – KUF red. br. ___, 
knjižena …. godine, fakturu br. __ – KUF red. br. __, fakturu br. ___– 
KUF red. br. __, fakturu br. ___ -  KUF red. br. ___, fakturu br. ___ – 
KUF red. br. ___, fakturu br. __ – KUF red. br. ___, sve knjižene ___. 
godine, fakturu br. __ – KUFred. br. ___ knjiženu ___. godine, fakturu br. 
__ – KUF red. br. __ knjiženu ___. godine, suprotno čl. 19 st.6 Zakona o 
računovodstvu i kao takve iskazivao u poreskim prijavama, prikazavši 
tako da se radi o stvarnom prometu roba i usluga, te korišćenjem 
ovakvog fiktivnog pravnog odnosa suprotno odredbama čl. 37 st.1 
Zakona o porezu na dodatu vrijednost iskoristio ulazni PDV iskazan na 
računima kao odbitni i to u poreskom periodu za novembar mjesec … 
godine, u iznosu od 7.646,94 eura, za decembar mjesec … godine iznos 
od 10.710,24 eura, za februar mjesec … godine  iznos od 5.588,24 eura, 
za mart …. Godine iznos od 5.109,25 eura, za mart … godine iznos od 
50.225,8 eura, za jun …. godine iznos od 4.167,23 eura, i za novembar 
…. godine iznos od 4.789,92 eura, odnosno ukupno utajio PDV-a u 
201.,201. i 201.. godini u iznosu od 88.237,57 eura,a potom za ostatak 
ukupne vrijednosti nabavljene robe i pruženih usluga uvećao i troškove i 
tako umanjio obavezu tog pravnog lica po osnovu plaćanja godišnjeg 
poreza na dobit od 9% i to u poreskom periodu od 201.. godine iznos od 
5.067,22 eura, a u 201.. godini iznos od 20.529,73 eura, odnosno 
ukupno utajenog poreza na dobit u iznosu od 25.596,96 eura, suprotno 
čl.11 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, čime su pribavili 
protivpravnu imovinsku korist pravnom licu “H…” DOO u iznosu od 
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113.834,52 eura, koji iznos čini utajeni PDV od 88.237,57 eura, i porez 
na dobit od 25.596,95 eura) a Budžetu Crne Gore nanijeli štetu u 
naparijed navedenom iznosu; 
3.Optuženi N. M., kao odgovorno lice, osnivač i izvršni direktor u 
pravnom licu “C…” DOO u Budvi i Podgorici, uzastopno, u toku 201., 
201. i 201.. godine, postupajući u ime i za račun tog pravnog lica u 
namjeri da to pravno lice korišćenjem istog odnosa i istovjetnosti 
oštećenog djelimično izbjegava plaćanje poreza, doprinosa i drugih 
propisanih dažbina, kontinuirano davao lažne podatke o zakonito 
stečenim prihodima i drugim činjenicama koje su od uticaja na 
utvrđivanje poreskih obaveza, a iznos obaveze čije se plaćanje 
izbjegava prelazi iznos od deset hiljada eura, u čemu su mu umišljajno 
pomagali optuženi J. M., K. M., V. N., svjedok saradnik Z. C.,opt.J. G. i 
D.A., stvaranjem uslova za izvršenje krivičnog djela, svi uračunljivi, 
svjesni svoga djela, htjeli njegovo izvršenje i znali da je njihovo djelo 
zabranjeno, na način što je opt. V. N. nakon što se prethodno dogovorio 
sa N. M. o načinu izbjegavanja poreza za pravno lice “C…” DOO, davao 
uputstva opt.J.M., K. M., svjedoku saradniku Z. C.,opt.J. G. i optuženom 
D. A., da sačine veliki broj fiktivnih faktura na prethodno dogovoreni 
iznos za robu i usluge koje pravnom licu “C…” nisu pružene ni 
ispostavljene, pa je svjedok saradnik C. Z. djelujući u ime pravnog lica 
“M.. S..” DOO, po prethodnim instrukcijama, dobijenim od V.  N. sačinio 
veliki broj faktura, a D. V. potpisao i to: fakturu broj __ od ____. godine 
na iznos od 10.000,00 eura, po kojoj je N. M. u ime pravnog lica “C…” 
DOO izvršio uplatu dana …. godine,po izvodu broj __ Lovćen banke, a 
C. Z. istog dana podigao u dva novčana iznosa od 5.000,00 eura i 
4.960,00 eura, na ime materijalnih troškova kod NLB banke, fakturu broj 
__ od ___. godine, na iznos od 5.100,00 eura, po kojoj je izvršena uplata 
dana ___. godine, u iznosu od 3.100,00 eura i dana ___. godine u 
iznosu od 2.000,00 eura, po izvodima broj _ i _ Lovćen banke, a Z. C. 
podigao istog dana na ime materijalnih troškovakod NLB banke, fakturu 
broj __ od ____. godine na iznos od 7.006,30 eura, po kojoj je plaćanje 
izvršeno dana ____. godne (dan ranije) po izvodu broj _ Lovćen banke, 
a svjedok saradnik Z. C. podigao istog dana na ime materijalnih troškova 
kod NLB banke, fakturu broj _ od ___. godine na iznos od 8.310,00 
eura, plaćenu istog dana po izvodu broj _ Lovćen banke, i podignut istog 
dana od strane Z. C. u tri novčana iznosa na ime materijalnih troškova 
kod NLB banke, fakturu broj __ od ___. godine na iznos od 10.000,00 
eura, po kojoj je plaćanje izvršenog istog dana po izvodu broj 1Atlas 
banke, a Z. C. podigao dana ___. godine na ime materijalnih troškov 
akod NLB banke, a isti djelujući u ime pravnog lica “M. G. M.”doo po 
prethodnim instrukcijama V. N. sačinio fakturu broj __ od ___. godine na 
iznos od 3.100,00 eura, plaćenu istog dana po izvodu broj _ Lovćen 



11 
 

banke AD Podgorica, i koji iznos je podigao istog dana na ime 
materijalnih troškova kod NLB banke, fakturu broj __ od ___. godine, na 
iznos od 5.000,00 eura, plaćenu po izvodu broj __ Lovćen banke dana 
___ godine, a Z. C. podigao istog dana na ime materijalnih troškova kod 
NLB banke, fakturu broj __ od _____. godine, na iznos od 4.440,00 
eura, plaćenu po izvodu broj _ Lovćen banke istog dana, a Zlatko 
Cvetkov podigao na ime materijalnih troškova kod NLB banke, fakturu 
broj ___ od ___. godine, na iznos od 10.000,00 eura, plaćenu po izvodu 
broj 1 Atlas banke a koji iznos je podignut istog dana u dva novčana 
iznosa od po 5.000,00 eura na ime materijalnih troškova, fakturu broj 
___ od ____. godine na iznos od 10.000,00 eura, plaćenu po izvodu broj 
__ Atlas banke, a koji iznos je Z.C. podigao istog dana u dva novčana 
iznosa na ime materijalnih troškova kod NLB banke, a opt. G. J. djelujući 
u ime pravnog lica “M. M. I.” doo, sačinio fakture,a F. J. potpisala i to 
fakturu broj __ od ____. godine na iznos od 5.000,00 eura, plaćena istog 
dana po izvodu broj __ Lovćen banke i podignut istog dana na ime 
materijalnih troškova kod Prve banke CG, fakturu broj ___ od _____. 
godine, na iznos od 8.950,66 eura, koja je plaćena po izvodu broj ___ 
Lovćen banke u iznosu od 4.998,30 eura i po izvodu broj __ Hipotekarne 
banke u iznosu od 3.952,36 eura, a koji iznosi su podignuti istog dana 
na ime materijalnih troškova kod Prve banke CG, fakturu broj ___ od 
_____. godine, na iznos od 4.981,00 eura, plaćenu po izvodu broj ___ 
Lovćen banke i podignut istog dana na ime materijalnih troškova kod 
Prve banke CG, fakturu broj ___ od ____. godine, na iznos od 12.000,00 
eura,po kojoj je izvršeno plaćanje dana ____. godine, po izvodu broj __ 
Lovćen banke, i koji iznos je isti podigao na ime materijalnih troškova 
istog dana u dva novčana iznosa od 6.000,00 eura, i 5.980,00 eura kod 
NLB banke, fakturu ___ od ____. godine, na iznos od 10.000,00 eura, 
po kojoj je izvršeno plaćanje dana ____. godine po izvodu broj __ 
Lovćen banke i koji iznos je podignut istog dana na ime materijalnih 
troškova kod NLB banke u iznosima od 5.000,00 eura i 4.960,00 eura, a 
djelujući u ime pravnog lica “M.I. G.”doosačinio fakturu broj __ od ___. 
godine, na iznos od 4.973,00 eura,po kojoj je izvršeno plaćanje istog 
dana po izvodu br. __ Lovćen banke, a iznos istog dana podignut na ime 
materijalnih troškova kod NLB banke,  fakturu broj ___ od ____. godine, 
na iznos od 13.000,00 eura,po kojoj je izvršeno plaćanje dana ____. 
godine, po izvodu broj __ Lovćen banke, a iznos istog dana podignut na 
ime materijalnih troškova kod NLB banke u tri novčana iznosa od dva 
puta po 5.000,00 eura i 2.980,00 eura, fakturu broj ___ od ___. godine, 
na iznos od 10.000,00 eura,po kojoj je izvršeno plaćanje dana ____. 
godine po izvodu broj ___ Lovćen banke i iznos podignut istog dana na 
ime materijalnih troškova kod NLB banke u dva novčana iznosa, fakturu 
broj ___ od ___. godine na iznos od 9.962,00 eura,po kojoj je izvršeno 
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djelimično plaćanje u iznosu od 4.989,00 eura, po izvodu broj __ Lovćen 
banke a koji iznos je istog dana podigao G. J. na ime materijalnih 
troškova kod Hipotekarne banke, fakturu broj ___ od ___. godine na 
iznos od 4.973,00 eura,fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 
10.000,00 eura, po kojoj je izvršeno plaćanje dana ____. godine, po 
izvodu broj _ Atlas banke i iznos podignut istog dana u dva novčana 
iznosa na ime materijalnih troškova kod NLB banke, a G. J. djelujući u 
ime pravnog lica “M. G.”doo sačinio fakturu broj _/_ od ____. godine, na 
iznos od 4.998,00 eura, plaćena istog dana po izvodu broj __ Lovćen 
banke i uplaćeni iznos podigao istog dana na ime materijalnih troškova 
kod NLB banke, fakturu broj ___ od ___. godine, na iznos od 4.991,70 
eura, plaćenu istog dana broj __ Lovćen banke i podignut istog dana na 
ime materijalnih troškova kod CKB banke, a isti djelujući u ime pravnog 
lica “M. M. G.” DOO sačinio fakture broj ____ od ____. godine na iznos 
od 4.996,00 eura,plaćena po izvodu broj __ Lovćen banke istog dana, i 
podignuta istog dana na ime materijalnih troškova kod Prve banke CG, 
fakturu broj _/_ od ____. godine, na iznos od 4.991,00 eura,plaćena po 
izvodu broj __ Lovćen banke a iznos podignut istog dana na ime 
materijalnih troškova kod NLB banke, fakturu broj _/_ od ___. godine na 
iznos od 4.932,58 eura,plaćena istog dana po izvodu broj __ 
Hipotekarne banke, a koji iznos je istog dana podignut na ime 
materijalnih troškova kod Prve banke CG, a D. A. djelujući u ime 
pravnog lica “P. C.”doo po prethodnim instrukcijama N. V. zaključio dana 
____.g. navodni ugovor o poslovno tehničkoj saradnji sa C.. 
doo,potpisan od strane opt.N. M. kao izvršnog direktora na iznos od 
200.000 eura da bi na osnovu njega  sačinio veliki broj fiktivnih faktura i 
to fakturu broj _/_ od _____. godine, na iznos od 19.902,75 eura,po kom 
je izvršeno plaćanje po izvodu broj __ Lovćen banke, u dva novčana 
iznosa i to od 9.280,00 eura, na žiro račun “P. C.” kod Erste banke, broj 
______ i iznos od 9.500,00 eura na žiro račun P. C. koji ima kod NLB 
banke broj ______ uplaćene iznose D.A. podigao istog dana na ime 
materijalnih troškova,a sačinio ifakture broj ___ od ____. godine 
(knjižena u kontu dana _____. godine) na iznos od 50.730,15 eura,dvije 
fakture broj _/_ od _____. godine na iznos od 79.794,51 eura i 
50.729,52 eura,obije knjižene u kontu na dan ____. godine, fakturu broj 
_/_ od ____. godine, na iznos od 10.000,00 eura,knjiženu u kontu dana 
_____. godine, fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 11.928,00 
eura, fakturu broj _/_ od _____. godine na iznos od 10.000,00 eura, 
fakturu broj _/_ od _____. godine na iznos od 10.000,00 eura,pa je po   
ovim fakturama opt.N. M. izvršio plaćanja i to dana _____. godine, po 
izvodu broj 1 Atlas banke na žiro račun P. C. br, _____ u iznosu od 
14.923,00 eura, na žiro račun ______ u iznosu od 14.961,00, na žiro 
račun br. ____ iznos od 14.961,00 eura, dana 14.09.2016. godine po 
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izvodu broj 2 Atlas banke izvršio tri plaćanja na različite žiro račune 
pravnog lica P. C. i to 14.800,00 na žiro račun _____ iznos od 12.650,00 
eura, na žiro račun  _____  i na žiro račun _____ iznos od 7.500,00 
eura,kao i iznos od 9.840,00 eura po izvodu br. __ Lovćen banke na dan 
____. godine iznos od 11.930,00 eura, po izvodu broj __ Lovćen banke, 
na dan ___. godine, iznos od 10.250,00 eura, po izvodu broj __ Atlas 
banke, na dan ____. godine, i iznos od 10.000,00 eura po izvodu broj __ 
Atlas banke na dan ____. godine, da bi nakon toga D. A. i N.V. te 
novčane iznose na ime materijalnih troškova podigli istog dana kada je 
izvršena uplata u više novčanih iznosa kod poslovnih banaka, a isti 
djelujući u ime pravnog lica“B. C.”doosačinio fakturu broj _/_ od ____. 
godine, na iznos od 6.800,00 eura,po kojoj je izvršeno plaćanje istog 
dana po izvodu br. __ Lovćen banke, na žiro račun B. C. br. _____ a D. 
A. istog dana podigao na ime materijalnih troškova, fakturu broj _/_ od 
____. godine na iznos od 30.404,98 eura,po kojoj su izvršena plaćanja u 
više novčanih iznosa po izvodu broj ___ Lovćen banke na dan _____. 
godine, na žiro račune B. C. kod tri poslovne banke i to na žiroi račun 
_____ iznos od 14.000,00 eura, na žiro račun _____ iznos od 6.000,00 
eura, na žiro račun ______ iznos od 10.000,00 eura a koji su nakon 
uplate odmah i podignuti na ime materijalnih troškova, dok je K. M. u ime 
pravnog lica “M. G. M.”doosačinila fakturei to: fakturu broj __od ____. 
godine, na iznos od 29.916,00 eura, fakturu broj __ od ___. godine na 
iznos od 24.990,00 eura, fakturu broj ___ od ___. godine (knjižena u 
kontu na dan ___. godine), na iznos od 18.700,85 eura,a po ovim 
fakturama M.N. vršio plaćanja u različitim novčanim iznosima i to po 
izvodu broj 1 Atlas banke na dan ____. godine, uplatio dva novčana 
iznosa od 14.984,00 eura, i 14.932,00 eura, dana ____. godine po 
izvodu broj __ Atlas banke izvršio uplatu od 4.900,00 eura, dana ____. 
godine po izvodu broj __ Atlas banke izvršio _ uplate u iznosima od 
4.950,00 eura, 4.800,00 eura, 4.000,00 eura i 4.950,00 eura, koji su 
nakon uplate istog dana i podignuti na ime materijalnih troškova, kao i 
fakture broj ___ od ____. godine na iznos od 9.400,00 eura, fakturu broj 
___ od ___. godine na iznos od 20.000,00 eura, fakturu broj ___ od 
____. godine na iznos  od 20.000,00 eura, fakturu br. ____ od ____. 
godine na iznos od 75.000,00 eura, fakturu broj ___ od ___. godine na 
iznos od 36.890,00 eura i fakturu broj ___ od ____. godine na iznos od 
20.000,00 eura,a po kojim fakturama je N. M. djelujući u ime pravnog 
lica C. DOO izvršio uplate 9.400,00 eura po izvodu broj _ Prve banke na 
dan _____ godine, dvije uplate dana ____. godine, po izvodu broj __ 
Lovćen banke, u iznosima od 9.000,00 eura i 11.000,00 eura, dvije 
uplate ____. godine, po izvodima broj __ Lovćen banke, u iznosima od 
8.000,00 eura i 12.000,00 eura, tri uplate na dan ___. godine, po izvodu 
br. __ Atlas banke u iznosima po 19.000,00 eura, i 2 po 28.000,00 eura, 
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nakon čega su opt.M.K. i opt.M. J.izvršili podizanje uplaćenih novčanih 
iznosa na ime materijalnih troškova kod različitih poslovnih banaka istog 
dana kada sui  uplaćena , adjelujući u ime pravnog lica “S. M 
P.”doo,sačinila fakture broj ___ od ___. godine na iznos od 6.640,20 
eura,fakturu broj __ od ___. godine na iznos od 29.735,00 eura,fakturu 
broj ___ od ____. godine na iznos od 65.279,95 eura, po kojim 
fakturama je izvršeno plaćanje u različitim novčanim iznosima i to dana 
_____. godine po izvodu broj _ Atlas banke iznos od 14.765,00 eura i 
14.970,00 eura, dana ___. godine po izvodu broj _ Atlas banke iznos od 
6.640,00 eura, dana ___. godine po izvodu broj __ Atlas banke izvršena 
plaćanja u iznosima od 8.800,00 eura, 4.900,00 eura, i 4.700,00 eura, 
dana ___. godine po izvodu broj __ Lovćen banke izvršeno plaćanje u 
iznosu od 10.940,00 eura i 12.060,00 eura, dana ____. godine po izvodu 
broj _ Lovćen banke plaćen je iznos od 5.990,00 eura, i dana ____. 
godine po izvodu broj __ Lovćen banke plaćeni iznosi od 12.030,00 eura 
i 5.860,00 eura,a M. J. izdao i fakturu broj __ (račun broj __) od ___. 
godine na iznos od 20.000,00 eura, a M. K. račun broj __ od ___. godine 
na iznos od 8.900,00 eura, i račun broj ___ od ___. godine, na iznos od 
75.000,00 eura, po kojima je izvršeno plaćanje u više novčanih iznosa i 
to po izvodu broj ___ Lovćen banke dana ___. godine, uplaćen iznos od 
5.300,00 eura, 6.400,00 eura, i 8.300,00 eura, po izvodu broj __ Atlas 
banke dana ___. godine uplaćen iznos od 8.900,00 eura, a po izvodu 
broj __ Atlas banke dana __. godine, plaćeni iznosi od 19.000,00 eura, i 
dva iznosa od po 88.000,00 eura, nakon čega su M. K. i M. J. izvršili 
podizanje uplaćenih novčanih iznosa istog dana na ime materijalnih 
troškova, a djelujući u ime pravnog lica “M. P.” DOO sačinila fakture broj 
__ od __. godine na iznos od 5.000,00 eura,(knjižen na dan ___. godine) 
a po istoj izvršeno plaćanje po izvodu broj __ Lovćen banke dana ____. 
godine, i istog dana podignut na ime materijalnih troškova, a ista 
djelujući u ime pravnog lica “M. G.” sačinila fakturu broj __ od __. godine 
na iznos od 5.000,00 eura, koji je plaćen istog dana po izvodu broj __ 
Lovćen banke, dana __. godine, na žiro račun “M.G.” br. ____ i taj iznos 
istog dana podignut na ime materijalnih troškova, pa su opt. M. J., M.K., 
D. A., lično, a svjedok saradnik C. Z.i opt. G. J., lično ili preko kurira D. 
V. novčane iznose nakon podizanja, dostavljali organizatoru kriminalne 
organizacije N. V., a ovaj  opt.N. M.,zadržavajući proviziju od 4% do 5%, 
a koje fakture je opt.N. M. nakon toga evidentirao u svom knjigovodstvu i 
to u knjizi ulaznih faiktura za 201. godinu, fakturu broj ___ pod rednim 
brojem ___, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod 
rednim brojem __, fakturu broj __ pod rednim brojem __, fakturu broj ___ 
pod rednim brojem ___, fakturu broj ___ pod rednim brojem __, fakturu 
broj __ pod rednim brojem __, fakturu broj __ pod rednim brojem __, 
fakturu broj __ pod rednim brojem __, fakturu broj __ pod rednim brojem 
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__, fakturu broj __ pod rednim brojem __, fakturu broj ___ pod rednim 
brojem __, fakturu broj ___ pod rednim brojem __, fakturu broj ___ pod 
rednim brojem __, fakturu broj ___ pod rednim brojem __, fakturu broj 
___ pod rednim brojem __, fakturu broj ___ pod rednim brojem ___, 
fakturu broj ___ pod rednim brojem __, fakturu broj ___ pod rednim 
brojem ___, fakturu broj __ pod rednim brojem ___, a u knjizi ulaznih 
faktura-K.. za 201. godinu proknjižio fakture broj _/_ pod rednim brojem 
__ i isti broj fakture za drugo pravno lice pod rednim brojem __, fakturu 
broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu broj __a pod rednim brojem __, 
fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim 
brojem __, fakturu broj ___ pod rednim brojem ___, pa opet evidentirao 
fakturu ___ pod rednim brojem ___, fakturu broj __ pod rednim brojem 
__ fakturu broj __ pod rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim 
brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod 
rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim brojem ___, fakturu broj 
____ pod rednim brojem ___, fakturu broj _/_ pod rednim brojem ___, 
fakture izdate na ime “M. G.i “S. M. P. eviedentirao od br. __ do kal. __ i 
evidentirao pod rednim brojem od __ do __ u knjizi ulaznih faktura, a u 
knjizi ulaznih faktura za 201. godinu izvršio knjiženje po računu pod 
rednim brojem od _ do _ kao i fakture _ pod rednim brojem _, fakture 
broj __ pod rednim brojem __, fakturu broj __ pod rednim brojem __, 
fakturu broj __ pod rednim brojem __, fakturu broj __ pod rednim brojem 
__, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim 
brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod 
rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu broj _/_ 
pod rednim brojem _/_, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu 
zavedenu kao broj ___ pod rednim brojem ___,fakturu zavedenu kao 
broj ___ pod rednim brojem ___,suprotno čl. 19 st.6 Zakona o 
računovodstvu i kao takve iskazivao u poreskim prijavama, prikazavši 
tako da se radi o stvarnom prometu roba i usluga, te korišćenjem 
ovakvog fiktivnog pravnog odnosa plaćao fakturisane iznose na račune  
naprijed navedenih pravnih lica kod više poslovnih banaka u Crnoj Gori i 
na taj način suprotno odredbama čl. 37 st.1 Zakona o porezu na 
dodatnu vrijednost iskoristio ulazni PDV iskazan na računima kao odbitni 
i to za poreski period mart 201. godine, iznos od 3.193,27 eura, jun 201. 
godine iznos od 798,32 eura, jul 201. godine iznos od 7.798,47 eura, 
avgust 201. godine iznos od 12.307,38 eura, septembar 201.. godine 
iznos od 1.118,65 eura, mart 201.. godine iznos od 2.035.72 eura, jul 
201.. godine iznos od 794,00 eura, avgust 201.. godine iznos od 
3.177,75 eura, septembar 201.. godine iznos od 43.564,43 eura, 
novembar 201. godine iznos od 5.850,12 eura, decembar 201.. godine 
iznos od 17.398,70 eura, januar 201.. godine iznos od 7.888,30 eura, 
februar 201.. godine iznos od 1.421,01 eura, mart 201.. godine iznos od 
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42.612,55 eura, april 201.. godine iznos od 7.536,90 eura, odnosno 
ukupno za 201.. godinu, 201., 201. i 201.. godinu iznos od 154.302,30 
eura više iskorišćenog ulaznog PDV-a, a potom za ostatak ukupne 
vrijednosti nabavljene robe i pruženih usluga uvećao i troškove i tako 
umanjio obavezu tog pravnog lica po osnovu plaćanja godišnjeg poreza 
na dobit od _% i to u 201.. godini iznos od 10.432,06 eura, u 201.. godini 
iznos od 34.492,43 eura, u 201.. godini iznos od 29.964,26 eura,  
odnosno ukupno 74.888,75 eura, suprotno čl.11 Zakona o porezu na 
dobit pravnih lica, čime je pravnom licu “C.” DOO Budva pribavljena 
protivpravna imovinska korist u iznosu od 229.191,05 eura (PDV u 
iznosu od 154.302,30 eura, i porez na dobit od 74.888,75 eura), a 
Budžetu Crne Gore nanio u istom iznosu štetu;  

4.Optuženi T. I., kao odgovorno lice, osnivač i izvršni direktor u 
pravnom licu “T.DOO, u Podgorici, uzastopno, u toku 201_, 201_, 201_ i 
201_. godine, postupajući u ime i za račun tog pravnog lica u namjeri da 
to pravno lice korišćenjem istog odnosa i istovjetnosti oštećenog 
djelimično izbjegava plaćanje poreza, doprinosa i drugih propisanih 
dažbina, kontinuirano davao lažne podatke o zakonito stečenim 
prihodima i drugim činjenicama koje su od uticaja na utvrđivanje 
poreskih obaveza, a iznos obaveze čije se plaćanje izbjegava prelazi 
iznos od deset hiljada eura, u čemu su mu umišljajno pomagali optuženi 
J. M., K. M., V. N., svjedok saradnik Z. C.opt. G. J. i opt. D.A., 
stvaranjem uslova za izvršenje krivičnog djela, uračunljivi, svjesni svoga 
djela, htjeli njegovo izvršenje i znali da je njihovo djelo zabranjeno, na 
način što je V. N. nakon što se prethodno dogovorio sa T. I. načinu 
izbjegavanja poreza za pravno lice “T.”doo, davao uputstva opt.J. M., K. 
M.,opt. G. J.,svjedoku saradniku C. Z. da sačinjavaju veliki broj faktura 
na prethodno dogovoreni iznos za robu i usluge koje nijesu pružene, pa 
je svjedok saradnik Z. C.djelujući u ime pravnog lica “M. E. 
C.”doosačinio fakturu broj ___ od ____. godine na iznos od 5.300,00 
eura,a koja je istog dana plaćena po izvodu broj __ SGM banke, i 
podignuta na ime materijalnih troškova istog dana u iznosu od 5.294,00 
eura kod NLB banke,a djelujući u ime pravnog lica “M. G. M.”doo dana 
___. godine podigao iznos od 8.000,00 eura na ime drugih ličnih 
primanja kod NLB bankekoji iznos je prethodno istog dana uplatio opt. 
Tošković Ivica djelujući u ime pravnog lica “T.” DOO na ime prometa 
usluga bez ispostavljene fakture a nakon toga izvršio knjiženje u KUF-u 
br. __ pod rednim br.___ kao račun br.__iskazavši PDV koji se može 
odbiti u iznosu 1.277,31 euro,a sačinio ifakturu broj _/_ od ____. godine 
na iznos od 6.000,00 eura plaćena istog dana po izvodu br.__ SGM 
banke koji iznos je Z. C. podigao istog dana na ime materijalnih troškova 
u iznosu od 5.990,00 eura kod NLB banke, a G. J. djelujući u ime 
pravnog lica“M.M. G.”doo sačinio fakturu br. ___ od ___. godine na 
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iznos od 4.400,00 eura plaćen istog dana po izvodu br.__ Prve banke 
CG a koji iznos je i podigao na ime materijalnih troškova istog dana u 
iznosima od 2.000,00 eura i 2.385,00 eura kod Prve banke CG, fakturu 
broj _/_ od _____. godine na iznos od 5.000,00 eura plaćen istog dana 
po izvodu br.___ Prve banke CGi istog dana podginut na ime 
materijalnih troškova u dva novčana iznosa  od 2.000,00 eura i 3.000,00 
eura kod CKB banke, fakturu broj ___ od ___. godine na iznos od 
5.804,82 eura plaćen istog dana po izvodu br.___ Prve banke CGkoji 
iznos je istog dana podignut na ime materijalnih troškova u punom 
iznosu kod CKB banke, fakturu br. __ od ___. godine na iznos od 
10.000.00 eura koji iznos je uplaćen ___.god.po izvodu br.___ Prve 
banke CG i podignut istog dana na ime materijalnih troškova od 
4.995,00 eura i 5.000,00 eura kod NLB banke, a isti djelujući u ime 
pravnog lica “M. M. I.”doo sačinio fakturu broj __ od ___. godine, na 
iznos od 5.850,00 eurakoji je uplaćen istoga dana po izvodu br.___ 
Societe Generale Montenegro banke(u daljem tekstu SGM banke) i 
podignut na ime materijalnih troškova istog dana kod NLB banke, fakturu 
broj __od  ____god. na iznos od 2.006,36 eura plaćenu istog dana po 
izvodu br.___ SGM banke a iznos podignut istog dana kod NLB banke 
na ime mat.troškova,fakturu br.___ od ___. godine na iznos od  
11.900,00 eura plaćen istog dana po izvodu br.___ Prve banke CGkoji 
iznos je podignut na ime materijalnih troškova istog dana u iznosima od 
7.190,00 eura i 5.000,00 eura kod NLB banke, a isti djelujući u ime 
pravnog lica “MKD Gradnja”doosačinio fakture broj _/_ od ____. 
godinena iznos od 4.450,00 eura plaćen istog dana po izvodu 
br.__Societe Generale Montenegro bankekoji je podigao istog dana na 
ime materijalnih troškova u iznosima 2.100,00 eura i 2.330,00 eura kod 
CKB banke, fakturu broj ___ od ____. godine na iznos od 2.900,00 eura 
plaćen istog dana po izvodu br.___ Prve banke CG,podignut istog dana 
na ime materijalnih troškova kod CKB banke, fakturu broj ___ od ____. 
godine na iznos od 1.270,00 eura plaćenu ___god. po izvodu br 
___Prve banke CG ipodignut istog dana na ime materijalnih troškova 
kod CKB banke, fakturu broj ___ od ___. godine na iznos od 
2.420,00eurakoji iznos je uplaćen dana ____. godine po izvodu br.___ 
Prve banke CG i podignut istog dana na ime materijalnih troškova kod 
CKB banke, a isti djelujući u ime pravnog lica “M. I. G.”doo ispostavio 
fakture broj __ od ___. godine, na iznos od 5.950,00 eura po kojoj je 
izvršena uplata dana ____. godine po izvodu br.____ Prve banke CG na 
žiro račun kod NLB banke podignut iznos istog dana na ime materijalnih 
troškova  i fakturu broj ___ od ___ godine, na iznos od 8.330,00 eurapo 
kojoj je izvršena djelimična uplata iznosa od 8.000,00e na račun pravnog 
lica M. g. M. koji ima kod NLB banke po izvodu br.___ Prve banke CG 
dana ____.god. a Z. C.  podigao istog dana na ime drugih ličnih 
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primanja u cjelokupnom iznosu, pa je T. I. nakon što mu je dostavljena 
faktura istu knjižio u KUF  br.__ pod rednim brojem __ na dobavljača M. 
i. g. prikazavši fakturu u punom iznosu od 8.330,00e sa pravom na 
odbitak PDV u iznosu od 1.330,00eura,asvjedok saradnik C. Z. djelujući 
u ime pravnog lica “M. S.”dooizvršio podizanje novčanog iznosa od 
7.990,00 eura, dana ____. godine, na ime drugih ličnih primanja, koji 
jeprethodno istog dana u iznosu od 8.000,00 eura uplatio T. I. na žiro 
račun pravnog lica “M. S.” doo koji ima kod NLB banke, bez 
ispostavljenog računa – fakture, a nakon toga izvršio knjiženje u KUF-u 
broj __ pod rednim brojem ___ kao broj računa __ iskazavši PDV koji se 
može odbiti u iznosu od 1.277,31 euro, a M. J. djelujući u ime pravnog 
lica “C. M.”doo ispostavio fakturu broj _/_ od ___. godine na iznos od 
6.000,00 eura, koja je plaćena istog dana po izvodu broj __ Prve banke 
CG, na žiro račun “C. M.” kod Atlas banke, fakturu broj _/_ od ___. 
godine na iznos od 17.000,00 eura, koja je plaćena istog dana po izvodu 
broj ___ Societe Generale Montenegro banke, fakturu broj ___ od ___. 
godine na iznos od 8.000,00 eura, koja je plaćena istog dana po izvodu 
broj __ SGM banke, fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 
13.000,00 eura, koja je plaćena istog dana po izvodu broj __ SGM 
banke, fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 10.500,00 eura, koja 
je plaćena istog dana po izvodu broj ___ Prve banke CG, fakturu broj 
_/_ od ____. godine na iznos od 6.188,00 eura, koja je plaćena istog 
dana po izvodu broj ___ SGM banke, fakturu broj _/_ od ___. godine na 
iznos od 8.000,00 eura, koja je plaćena dana ___. godine po izvodu broj 
__ SGM banke, fakturu broj __ od ___. godine na iznos od 8.000,00 
eura, koji iznos je plaćen djelimično dana ____. godine, u iznosu od 
5.000,00 eura, po izvodu broj ___ SGM banke, a dio od 3.000,00 eura, 
plaćen je prije ispostavljanja fakture dana ___. godine, po izvodu broj __ 
Prve banke CG, a T. I. dana ____. godine, izvršio plaćanje na žiro račun 
“C. M.” koji ima kod Atlas banke AD Podgorica, po izvodu broj ___ 
Societe Generale Montenegro banke, bez ispostavljene fakture, a koja je 
u kontu ___ - dobavljači navedena kao broj dokumenta __, a knjižen u 
KUF-u broj __ pod rednim brojem __ zbirno na ukupan iznos od 
41.188,00 eura,sa pravom na odbitak PDV-a, faktura br. _/_ od ___. 
godine, na iznos od 9.000,00 eura, koji iznos je plaćen istog dana po 
izvodu broj __ SGM banke, faktura br. __ od __ godine, na iznos od 
11.000.00 eura, koji iznos je plaćen istog dana po izvodu broj __ Prve 
banke CG, faktura br. _/_ od ___. godine na iznos od 11.000,00 eura, 
koji iznos je plaćen istog dana po izvodu broj __ Prve banke CG, faktura 
br. _/_ od ___. godine na iznos od 9.000,00 eurakoji iznos je plaćen 
istog dana po izvodu br. __ SGM banke,a bez ispostavljenih faktura T. I. 
izvršio plaćanje pravnom licu “C. M.”, dana ____. godine iznos od 
7.000,00 eura, po izvodu broj __ SGM banke, dana ___. godine iznos od 
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9.000,00 eura, po izvodu broj __SGM banke,dana ___ godine iznos od 
10.000,00 eurapo izvodu br. ___ SGM banke, i sve iznose gotovinski 
podigao istog dana kada su uplate izvršene na ime materijalnih troškova 
u Atlas banci AD Podgorica , a isti djelujući u ime pravnog lica “M. G. 
M.”doo ispostaviofakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 6.069,00 
eura koja je plaćena istog dana od strane T. I. kao odgovornog lica u 
pravnom licu “T.” doo po izvodu broj __ Prve banke CG na žiro račun 
kod Atlas banke i taj iznos podigao istog dana gotovinski na ime 
materijalnih troškova M. J.,fakturu br. _/_ od ____. godine na iznos od 
4.500,00 eura plaćenu istog dana po izvodu br. __ Prve banke CG, i koji 
iznos je podigao M. J. istog dana na ime materijalnih troškova kod Atlas 
banke,fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 10.000,00 eurakoja 
je plaćena istog dana po izvodu broj __ SGM banke, a gotovinski 
isplaćena M. J. u iznosu od 9.980,00 eura na ime materijalnih troškova 
kod Atlas banke, a isti djelujući u ime pravnog lica “S. M. P.”doo 
ispostavio fakturu broj _/_ od _____. godine na iznos od 5.950,00 
eurakoji iznos je plaćen dana ____. godinepo izvodu broj __ Prve banke 
CG, i gotovinski isplaćen M. J. istog dana na ime materijalnih troškova 
kod Atlas banke, fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 
5.000,00eura,koja je plaćena istog dana po izvodu broj __ Prve banke 
CG, a koja je  istog dana gotovinski isplaćena M. K. u iznosu 4.990,00 
eura na ime materijalnih troškova kod Atlas banke, fakturu broj _/_ od 
____. godine na iznos od 29.999,90 eura koji je T. I. uplato u različitim 
novčanim iznosima kod više banaka i todana ____. godine iznos od 
14.000,00 eura kod Lovćen banke po izvodu broj ___ SGM banke, koji 
je podigao M. J. istog dana u iznosima od 7.500,00 eura i 6.500,00 eura, 
dana ____. godinedva novčana iznosa na žiro račun “S. M. P.” i to od 
8.000,00 eurakod Atlas banke i 8.000,00 eura kod Addiko banke po 
izvodu broj ___SGM banke, a koji iznosi su istog dana podignuti od 
strane M. J. na ime materijalnih troškova, fakturu broj _/_ od ___. godine 
na iznos od 10.000,00 eura koji iznos je uplaćen istog dana po izvodu 
broj __ SGM banke, i podignuta istog dana na ime materijalnih troškova 
u iznosima od po 6.000,00 eura i 4.000,00 eura kod Lovćen banke, 
faktura broj ___ (račun broj _/_) od ____. godine, na iznos od 13.000,75 
eura, koja je plaćena istog dana, po izvodu broj __ SGM banke, a koju je 
gotovinski podigao M. J. dana ____. godine kod Atlas banke, račun 
broj___od ____. godine na iznos od 15.000,00 eura, a uplaćen istog 
dana po izvodu broj __ SGM banke na žiro račun “S. M P.” u iznosu od 
po 5.000,00 eura koji ima kod Atlas banke, kod Lovćen banke i kod 
Addiko banke i sve iznose podigao kao gotovinsku isplatu na ime 
materijalnih troškova, a M. K. djelujući u ime pravnog lica “M. P.doo 
ispostavilaračun broj _/_ od ____. godine na iznos od 11.000,00 
eura,koji je uplaćen istog dana na žiro račun “M. P.” kod CKB banke po 
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izvodu br. __ SGM banke, i podignut istog dana na ime materijalnih 
troškova u iznosima od 4.500,00 eura i 6.490,00 eura, kod CKB banke, 
a ista djelujući u ime pravnog lica “M. G.”doo ispostavilaračun broj _/_ od 
___. godine na iznos od 11.000,00 eura koji je uplaćen istog dana na 
žiro račun pravnog lica “M. G.” kod CKB banke po izvodu broj __ SGM 
banke, i koji je istog dana podignut na ime materijalnih troškova od 
strane M. J. u iznosima od 5.990,00 eura i 4.990,00 eura, a D. 
A.djelujući u ime pravnog lica “P. C.”doo ispostavio fakturu broj ___ od 
____. godine naiznos od 10.055,50 eura po kojoj je djelimično izvršena 
uplata po izvodu br.____ SGM banke u iznosu od 6.000,00e ____.god. 
na žiro raćun kod Atlas banke a koji je podigao istog dana N. V. sa 
naznakom “faktura”, fakturu broj _/_ od ___. godine na iznos od 
10.000,00 eura plaćen istog dana po izvodu br.___ Prve banke na žiro 
račun kod Atlas banke a koji iznos je istog dana podigao N. V. na ime 
materijalnih troškova, fakturu broj __ od __. godine na iznos od 
10.000,00 eura plaćena istog dana po izvodu br.__ Prve banke na žiro 
račun kod Atlas banke i gotovinski podigao D.A. istog dana na ime 
mat.troškova, faktura broj _/_ od ___. godine na iznos od 14.875,00 
eura plaćena po izvodu br.___ SGM banke na račun P. c. kod Atlas 
banke dana ____.god.i istog dana podigao gotovinski N. V. sa 
naznakom ”po fakturi”,fakturu br._/_ od ___. godine na iznos od 
11.000,00 eura plaćenu istog dana po izvodu ___ SGM banke na račun 
u CKB banci koji je podigao D. A. istog dana na ime materijalnih 
troškova, fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 15.000,00 eura 
plaćena po izvodu br.___ Prve banke u dva novčana iznosa 5.000,00e 
na žir.račun Atlas banke i 10.000,00 eura kod Erste banke, po izvodu __ 
Erste banke, koje je podigao D. A. istog dana na ime materijalnih 
troškova u više novčanih iznosa,faktura broj ___ od ___. godine na 
iznos od 8.600,00 eura plaćenu po izvodu br._ Universal capital bank a 
podigao D.A. istog dana na ime mat.troškova, fakturu broj _/_ od ____. 
godine na iznos od 11.000,00 eura plaćenu po izvodu br.__ SGM banke 
na račun P. C. kod Atlas banke a koji iznos su podigli D. i N. u dva 
novčana iznosa na ime mat.troškova, fakturu broj _/_ od ___. godine na 
iznos od 11.000,00 eura plaćenu po izvodu br.__Zapad banke istog 
dana na račun kod Atlas banke a N.V. gotovinski podigao istog dana sa 
naznakom isplata sa računom,a D.A. djelujući u ime pravnog lica “P. C. 
I.” doo sačinio fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 20.000,00 
eura po kojoj je izvršena uplata po izvodu br.__ SGM banke istog dana 
na žiro račun “P. C. I.” kod Erste banke  ponakon čega je D.podigao taj 
novčani iznos na ime mat.troškova u tri novčana iznosa po izvodu … 
Erste banke, fakturu broj _/_ od ____. godine na iznos od 25.000,00 
eura po kojoj je izvršeno plaćanje ____.god., po izvodu br.__ Prve 
banke Crne Gore na žiro račun ovog pravnog lica kod Erste banke a D. 
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A.podigao istog dana na ime mat.troškova po izvodu br.___ Erste 
banke, fakturu broj ___ od ___. godine na iznos od 30.000,00 eura po 
kojoj je plaćanje djelimično izvršeno ______.god. u iznosu od 
15.324,00e po izvodu br.__ Prve banke CG na žiro račun kod Erste 
banke u više novčanih iznosa po izvodu br.__ Erste banke, a isti 
djelujući u ime pravnog lica “B. C.”doo dana ____. godine podiže iznos 
od 20.000,00 eura koji je opt. T. I. uplatio po izvodu br.___ Zapad banke 
na žiro račun “B. C.” kod Lovćen banke bez ispostavljenog računa a 
knjižen u poslovnoj dokumentaciji KUF br.__ pod rednim brojem __ 
pravnog lica T. kao document-račun _/_ dok D. A. podiže istog dana u 
novčanim iznosima od po 10.000,00e na ime mat troškova, a isti 
djelujući u ime pravnog lica “G. M.”doo dana  ____. godine podiže na 
ime materijlanih troškova iznos od 10.500,00 eura koji je T. I. u iznosu 
od 10.584,00 eura uplatio po izvodu br.__ Prve banke CG na žiro račun 
“G.M.” doo kod Lovćen banke AD bez ispostavljenog računa, a knjižen u 
poslovnoj dokumentaciji KUF br.__ pod rednim brojem __ pravnog lica 
T. kao document-račun __, pa su opt. D. A., G. J., M. K., M. J., svjedok 
saradnik Z. C., podignute novčane iznose zajedmo sa fakturama 
dostavili opt. T. I., a koje fakture je opt. T. I. nakon toga evidentirao u 
svom knjigovodstvu i to u knjizi ulaznih faktura za 201. godinu fakturu br. 
_/_ pod rednim brojem __ – KUF br. __, fakturu br. _/_ pod rednim 
brojem __ – KUF br. __, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __– KUF br. 
__, fakturu broj __ pod rednim brojem __ – KUF br. __, fakturu broj __ 
pod rednim brojem __ – KUF br. __, fakturu broj __ knjiženu pod rednim 
brojem __ – KUF br. __, fakturu br. _/_ pod rednim brojem __ - KUF br. 
__, fakturu broj _/_ pod rednim brojem _ – KUF br. _, fakturu br. __ pod 
rednim brojem __ – KUF br. __, fakturebroj __i __ pod rednim brojem … 
i … – KUF br. ., fakturu broj _/_ pod rednim brojem __ – KUF br. _, 
fakturu broj _/_ pod rednim brojem ___ – KUF br. _ od ___. godine, 
fakturu broj ____ pod rednim brojem ___– KUF br. ___ od ____. godine, 
fakturu broj ___ pod rednim brojem ___ – KUF br. __, od ___. godine, 
fakturu broj ___ pod rednim brojem ___ – KUF br. ___, fakturu broj _/_ 
pod rednim brojem __ – KUF br. _ od ___. godine, fakture knjižene kao 
broj računa _  dva puta i _ u KUF broj __ od ___. godine pod rednim 
brojem ___, ___ i ___, fakturu broj __ knjižio u KUF br. __ pod rednim 
brojem __ od ___. godine, a fakture broj __ pod rednim brojem __ u 
KUF br. __ od ___. godinei fakturu broj __ pod rednim brojem __ knjižio 
u KUF br. __ od ___. godine,fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, 
faktura br. _/_ pod rednim brojem __, faktura broj _/_ pod rednim brojem 
__. faktura broj ___ pod rednim brojem ___, faktura broj _/_ pod rednim 
brojem __, sve KUF __ od ___. godine, fakturu broj _/_ pod rednim 
brojem __, faktura broj _/_ pod rednim brojem __, faktura broj _/_ pod 
rednim brojem __, faktura broj __ pod rednim brojem __, sve KUF br. __ 



22 
 

od ____. godine, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, fakturu broj ___ 
pod rednim brojem ___, sve KUF br. __ od ___. godine, fakturu broj _/_ 
pod rednim brojem ___, fakturu broj _/_, pod rednim brojem ___, sve u 
KUF br. ___ od ___. godine, fakturu broj ___ pod rednim brojem __, 
fakturu broj _/_ pod rednim brojem ___, fakturu broj _/_ pod rednim 
brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, sve u KUF br. __ od 
___. godine, fakturu broj __ pod rednim borjem __, fakturu broj __ pod 
rednim brojem __, sve u KUF br. __ od ___. godine, fakturu broj _/_ pod 
rednim brojem __, u KUF br. __ od ___. godine, fakturu broj _/_ pod 
rednim brojem __ i fakturu _/_ pod rednim brojem __ u KUF br. __ od 
___. godine, fakturu broj _/_ pod rednim brojem __, u KUF br. _ od ___. 
godine, fakturu broj _/_pod rednim brojem __ i fakturu broj _/_ pod 
rednim brojem __, fakturu broj _/_ pod rednim brojem ___, sve u KUF br. 
___ od ___. godine, fakturu broj _/_ pod rednim brojem _, u KUF br. _ 
od __. gdine, fakturu broj __ pod rednim brojem __, u KUF br. _ od ___. 
godine, fakturu broj __ pod rednim brojem ___ u KUF br. __ od ___. 
godine, fakturu broj _/_ pod rednim borjem __ i fakturu broj _/_ pod 
rednim brojem __ knjižio u KUF br. __ od ___ godine, suprotno čl. __ 
st.__ Zakona o računovodstvu i kao takve iskazivao u poreskim 
prijavama, prikazavši tako da se radi o stvarnom prometu roba i usluga, 
te korišćenjem ovakvog fiktivnog pravnog odnosa plaćao fakturisane 
iznose na račune  naprijed navedenih pravnih lica kod više poslovnih 
banaka u Crnoj Gori i na taj način suprotno odredbama čl. 37 st.1 
Zakona o porezu na dodatnu vrijednost iskoristio ulazni PDV iskazan na 
računima kao odbitni i to za poreski period mart 201. godine, iznos od 
3.193,27 eura, jul 201.. godine iznos od 1.118,66 eura, avgust 201.. 
godine iznos od 463,03 eura, decembar 201. godine iznos od 1.129,59 
eura, mart 201. godine iznos od 386,39 eura, jul 201. godine iznos od 
2.546,90 eura, avgust 201. godine iznos od 2.858,00 eura, septembar 
201. godine iznos od 3.991,60 eura, oktobar 201. godine iznos od 
3.752,10 eura, novembar 201. godine iznos od 3.648,00 eura, decembar 
201. godine iznos od 5.907,54 eura, februar 201. godine iznos od 
2.394,92 eura, april 201. godine iznos od 3.512,60 eura, maj 201. 
godine iznos od 1.436,94 eura, jun 201. godine iznos od 4.243,00 eura, 
jul 201. godine 3.991,50 eura, avgust 201. godine iznos od 4.131,30 
eura, oktobar 201. godine iznos od 3.768,07 eura, novembar 201. 
godine iznos od 3.512,60 eura, decembar 201. godine iznos od 7.983,10 
eura, januar 201. godine iznos od 2.075,75 eura, februar 201. godine 
iznos od 2.394,96 eura, april 201. godine iznos od 3.512,60 eura, maj 
201. godine iznos od 3.193,28 eura, jul 201. godine iznos od 3.991,60 
eura, septembar 201. godine iznos od 4.789,92 eura, oktobar 201. 
godine iznos od 4.883,12 eura, odnosno ukupno za 201. godinu, 201, 
201 i 201. godinu iznos od 88.810.34 eura više iskorišćenog ulaznog 
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PDV-a, a potom za ostatak ukupne vrijednosti nabavljene robe i 
pruženih usluga uvećao i troškove i tako umanjio obavezu tog pravnog 
lica po osnovu plaćanja godišnjeg poreza na dobit od 9% i to u 201. 
godini iznos od 2.796,90 eura, u 201. godini iznos od 10.937,47 eura, u 
201. godini iznos od 16.566,78 eura, i u 201. godini iznos od 11.766,92 
eura, odnosno ukupno 42.068,07 eura, suprotno čl.11 Zakona o porezu 
na dobit pravnih lica, čime je pravnom licu “T.” pribavljena protivpravna 
imovinska korist u iznosu od 130.878,41 euro, (PDV u iznosu od 
88.810,34 eura, i porez na dobit od 42.068,07 eura), a Budžetu Crne 
Gore nanio u istom iznosu štetu;  

5.Optuženi M. V., kao odgovorno lice u pravnim licima “T.” DOO i 
“T. E.” DOO (kasnije “F.” DOO), u Podgorici, uzastopno, u toku 201. i 
201.. godine, postupajući u ime i za račun tih pravnih lica u namjeri da ta 
pravna lica korišćenjem istog odnosa i istovjetnosti oštećenog djelimično 
izbjegava plaćanje poreza, doprinosa i drugih propisanih dažbina, 
kontinuirano davao lažne podatke o zakonito stečenim prihodima i 
drugim činjenicama koje su od uticaja na utvrđivanje poreskih obaveza, 
a iznos obaveze čije se plaćanje izbjegava prelazi iznos od hiljadu eura, 
u čemu su im umišljajno pomagali optuženi J.M., K. M., V. N. i opt. D. A. 
stvaranjem uslova za izvršenje krivičnog djela, uračunljivi, svjesni svoga 
djela, htjeli njegovo izvršenje i znali da je njihovo djelo zabranjeno, na 
način što je V. N. nakon što se prethodno dogovorio sa M. V. o načinu 
izbjegavanja poreza za pravno lice “T.” doo, davao uputstva M. K. da sa 
V. M. kao odgovornim licem u pravnom licu “T.” DOO, zaključi ugovor o 
izvođenju radova, pa je ista djelujući u ime pravnog lica “M. G. M.” doo 
dana ____. godine, a djelujući u ime pravnog lica “S. M. P.”, dana ____. 
godine, zaključila Ugovore o izvođenju radova znajući da se isti neće 
izvršiti, a J. M. davao uputstva dasačini veliki broj faktura na prethodno 
dogovoreni iznos za robu i usluge koje nijesu pružene, pa je J. M. 
djelujući u ime pravnog lica “M. G. M.” sačinio fakturu br. od ____. 
godine, na iznos od 14.517,00 eura, plaćenu istog dana po izvodu br. 
___ Lovćen banke a koji iznos je optuženi M. J. podigao istog dana na 
ime ostalih transfera kod Lovćen banke,  fakturu broj ___ od _____. 
godine na iznos od 12.000,00 eura plaćena istog dana po izvodu broj __ 
Lovćen banke, a koji iznos je podignut istog dana na ime prometa 
usluga u iznosu od 11.970,00 eura, fakturu broj _/_ od ___. godine, na 
iznos od 14.750,05 eura, plaćena istog dana po izvodu br. ___ Lovćen 
banke i podignutu istog dana na ime materijalnih troškova u dva 
novčana iznosa od 8.000,00 eura i 7.385,00 eura,fakturu broj _/_ od 
17.03.2017. godine, na iznos od 12.000,00 eura, plaćena istog dana po 
izvodu broj __ Lovćen banke, a koji iznos je podigao gotovinski dana 
___. godine M. J. kod Atlas banke, a djelujući u ime pravnog lica“S. M. 
P.” doo sačinio fakturu broj _/_ od ____. godine, na iznos od 12.233,00 
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eura, a koja je plaćena ____. godine po izvodu broj __ Lovćen banke, a 
koji iznos je M. J.podigao na ima materijalnih troškova u iznosu od 
12.200,00 eura, kod Lovćen banke, fakturu broj _/_ od ____. godine na 
iznos od 14.950,00 eura, a koja je plaćena istog dana po izvodu broj __ 
Lovćen banke, koji iznos je podignut istog dana na ime materijalnih 
troškova u iznosu od 8.000,00 eura i 6.920,00 eura, fakturu broj ___ od 
____. godine, na iznos od 12.304,60 eura, plaćena istog dana po izvodu 
broj __ Lovćen banke, koji iznos je M. K. gotovinski podigla istog dana 
na ime materijalnih troškova kod Atlas banke,fakturu broj _/_ od ___. 
godine, na iznos od 14.999,95 eura, plaćenu istog dana po izvodu broj 
___ Lovćen banke, a koji iznos je gotovinski podigla M. K. dana ____. 
godine, na ime materijalnih troškova kod Atlas banke,a M. K. sačinila 
fakturu broj _/_ od ____ godine, na iznos od 9.000,00 eura,plaćena istog 
dana, po izvodu broj __ Lovćen banke, a koji iznos je podigao M. J. istog 
dana u iznosu od 8.980,00 eura na ime materijalnih troškova po izvodu 
broj _ Addiko banke, a okrivljeni M. V. dana ____. godine, bez 
ispostavljenih faktura izvršio tri pojedinačne uplate na žiro račun “P. C.” 
DOO kod Atlas banke, dana _____. godine, iznos od 12.960,00 eura 
dana _____. godine iznos od 15.082,90 eura, i dana ____. godine iznos 
od 2.000,00 eura,  te na žiro račun pravnog lica “G. M.kod Lovćen banke 
iznos od 11.200,00 eura, dana ____ godine i 16.700,00 eura od ____. 
godine, a na žiro račun pravnog lica “P. C. I.” koji ima kod Erste banke, 
izvršio ._ uplate i to dana ___. godine iznos od 8.950,00 eura, dana 
____. godine iznos od 8.605,00 eura, dana ___. godine iznos od 
8.605,00 eura, dana ____. godine iznos od 12.800,00 eura, nakon čega 
su opt. J. M., M.K. i opt. D. A. izvršili podizanje naprijed navedenih 
novčanih iznosa i predali iste M. V. preko N. V. a M. V. ispostavljene 
fakture evidentirao u knjigovodstvu pravnog lica “T.” DOO, u knjizi 
ulaznih faktura za 201. godinu i to fakturu br. _/_ pod rednim brojem _, 
fakturu br. _/_ pod rednim brojem __ sve u KUF br. __ od ___. godine, a 
uplatu bez ispostavljene fakture na žiro račun “P. C.” od 12.960,00 eura 
knjižio kao broj računa __ pod rednim brojem __ KUF br. __ od ____. 
godine, iskazavši odbitni PDV u iznosu od 2.069,24 eura, kao i račun 
broj __ pod rednim brojem ___ na iznos od 17.082,90 eura, iskazavši 
odbitni PDV u iznosu od 2.727,52 eura, a fakturu br. _/_ pod rednim 
brojem __ takođe iskazao u KUF br. __ od ___. godine,  fakture br. _/_ 
pod rednim brojem __, faktura _/_ pod rednim brojem ___, faktura br. 
_/_ pod rednim brojem _, faktura br. _/_ pod rednim brojem _/_, knjižio u 
KUF br. … od ___. godine, a fakture br. _/_pod rednim brojem __ i 
faktura br. _/_pod rednim brojem __, na dan ___. godine, knjige ulaznih 
faktura br. __ od ___. godine, suprotno čl. __ st.__ Zakona o 
računovodstvu i kao takve iskazao u poreskim prijavama, prikazavši tako 
da se radi o stvarnom prometu roba i usluga, a izvršene uplate bez 
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ispostavljenih računa knjižio na kontu ….. i teretio troškove poslovanja 
za 201. i 201. Godinui za ovaj iznos uplata, te iskoristio ulazni PDV 
suprotno čl. 19 st. 6 Zakona o računovodstvu, a suprotno odredbama čl. 
37 st.1 Zakona o porezu na dodatnu vrijednost iskoristili ulazni PDV po 
poreskim periodima i to za septembar 201. godine iznos od 4.271,00 
eura, za oktobar mjesec 201. godine iznos od 6.712,65 eura, za 
decembar 201. godine iznos od 9.101,60 eura, za mart 201. godine 
3.352,94 eura, za jul …. godine 3.217,15 eura, avgust …. godine 
1.373,87 eura, septembar …. godine 6.083,84 eura, odnosno ukupno 
34.113,06 eura, a potom za ostatak ukupne vrijednosti nabavljene robe i 
pruženih usluga uvećali i troškove i tako umanjili obavezu tog pravnog 
lica po osnovu plaćanja godišnjeg poreza na dobit od 9% i to za poreski 
period …. godine u iznosu od 9.514,10 eura, a za poreski period ___. 
godine iznos od 6.644,90 eura, odnosno ukupno 16.159,00 eura, dok je 
V. N. nakon što se prethodno dogovorio sa M. V. o načinu izbjegavanja 
obaveza za pravno lice “T. E.” (kasnije “F.”) davao upustva J.M., K. M. i 
D. A., da sačine veliki broj faktura na prethodno dogovoreni iznos za 
robu i usluge koje pravna lica “M. G. M.”, “S. M P.” P. C. i “G. M.” nisu 
pružili ili isporučili, pa je M.K. djelujući u ime pravnog lica “M. G.” dana 
___. godine, zaključila fiktivni ugovor o izvođenju radova, a djelujući u 
ime pravnog lica “S. M. P.” DOO zaključila fiktivni ugovor o izvođenju 
radova, kako bi J. M. djelujući u ime pravnog lica “M. G. M.” sačinio 
fakturu broj _/_ od ___. godine, na iznos od 12.370,05 eura, koja je 
plaćena istog dana po izvodu br. __ Lovćen banke, a podignuta istog 
dana na ime materijalnih troškova u iznosima od 5.000,00 eura i 
7.350,00 eura, a djelujući u ime pravnog lica “S. M P.” sačinio fakture 
broj __ od ___. godine na iznos od 11.430,00 eura, koja je plaćena istog 
dana po izvodu br. __ Lovćen banke,a M.K. ___. godine gotovinski 
podigla na ime materijalnih troškova kod Atlas banke, a M.K. djelujući u 
ime pravnog lica “S. M. P.” sačinila fakturu broj _/_ od ____. godine na 
iznos od 12.500,00 eura, koja je plaćena istog dana, po izvodu broj … 
Lovćen banke, a M.J. dana ____ godine i _____. godine, podigao na 
ime materijalnih troškova kod Lovćen banke, a po prethodnom dogovoru 
sa N. V. izvršio plaćanje prema pravnom licu P. C. I.” u iznosu od 
13.000,00 eura dana _____. godine, kod Erste banke i _____. godine u 
iznosu od 26.200,00 eura takođe kod Erste banke, a dana ____. godine, 
izvršio  plaćanje prema pravnom licu “G. M.” kod Lovćen banke, u iznosu 
od 25.000.00 eura i _____ godine, iznos od 10.000,00 eura preko NLB 
banke, nakon čega su J. M., M.K. i D. A. izvršili podizanje navedenih 
novčanih iznosa i preko N. V. iste vratili uplatiocima uz zadržavanje 
provizije, a M. V. ispostavljene fakture i izvršene uplate bez 
ispostavljenih faktura evidentirao u svom knjigovodstvu i to u knjizi 
ulaznih faktura za 201. godinu, fakturu broj ___ pod rednim brojem _ i 
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fakturu broj _/_ pod rednim brojem _ u KUF br. __ od ___. godine, a 
fakturu broj _/_ pod rednim brojem _ u KUF br. _ od ___. godine, 
suprotno čl. 19 st. 6 Zakona o računovodstvu, i kao takve iskazao u 
poreskim prijavama prkazavši tako da se radi o stvarnom prometu roba i 
usluga, te korišćenjem ovakvog fiktivnog pravnog odnosa suprotno 
odredbama čl. 37 st. 1 Zakona o porezu na dodatu vrijednost iskoristio 
ulazni PDV za poreski period za decembar ___. godine 3.799,92 eura, 
za januar ___. godine, iznos od 1.995,75 eura, za septembar ___. 
godine, 7.663,68 eura, za oktobar ___. godine, 4.183,09 eura, odnosno 
ukupno 17.642,44 eura, a zatim zaostatak ukupne vrijednosti nabavljene 
robe i pruženih usluga uvećali troškove i tako umanjili obavezu tog 
pravnog lica “T. E.” DOO (“F.”) po osnovu plaćanja godišnjeg poreza na 
dobit od 9% i to za poreski period ___. godine iznos od 1.800,01 euro, a 
za poreski period ___. godine 6.557,17 eura, odnosno ukupno 8.357,18 
eura, (poreza na dobit), čime su pravnom licu “T.” pribavili protivpravnu 
imovinsku korist u ukupnom iznosu od 50.272,06 eura,a pravnom licu “T. 
E.”doo (“F.”doo) u ukupnom iznosu od 25.999,62eura, a Budžetu Crne 
Gore u tim iznosima nanijeli štetu; 

6. Optuženi P. M., kao odgovorno lice, osnivač i izvršni direktor u 
pravnom licu “F. d.”DOO  u Podgorici, uzastopno, u toku …, … i …. 
godine, postupajući u ime i za račun tog pravnog lica u namjeri da to 
pravna lica korišćenjem istog odnosa i istovjetnosti oštećenog djelimično 
izbjegava plaćanje poreza, doprinosa i drugih propisanih dažbina, 
kontinuirano davao lažne podatke o zakonito stečenim prihodima i 
drugim činjenicama koje su od uticaja na utvrđivanje poreskih obaveza, 
a iznos obaveze čije se plaćanje izbjegava prelazi iznos od hiljadu eura, 
u čemu su im umišljajno pomagali optuženi V. N.,opt. D.A.,opt. G. J. i 
svjedok saradnik C. Z.,  stvaranjem uslova za izvršenje krivičnog djela, 
uračunljivi, svjesni svoga djela, htjeli njegovo izvršenje i znali da je 
njihovo djelo zabranjeno, na način što je V. N. nakon što se prethodno 
dogovorio sa P.M. načinu izbjegavanja poreza za pravno lice “F. D.” doo, 
davao uputstva G. J. da sačini veliki broj fiktivnih faktura na prethodno 
dogovoreni iznos za robu i usluge koje nijesu pružene, pa je G. J. 
djelujući u ime pravnog lica “M. M. I.”sačinio a potpisala J. F. fakturu br. 
_/_ od ____. godine, na iznos od 5.400,00 eura, koja je plaćena istog 
dana po izvodu br. … Hipo Alpe Adria banke,a koji novčani iznos je Z. C.  
podigao istog dana u iznosu od 5.390,00 eura, umanjen za bančinu 
proviziju na ime materijalnih troškova kod NLB banke, a djelujući u ime 
pravnog lica M. I. G. sačinio fakturu br. … od ___. godine, na iznos od 
5.250,00 eura plaćenu istog dana po izvodu broj ___ Hipo Alpe Adria 
banke, a koji iznos je podignut istog dana na ime materijalnih troškova 
kod NLB banke, a svjedok saradnik C. Z. djelujući u ime pravnog lica “M. 
G. M.” sačinio fakturu broj … od ___. godine na iznos od 5.350,00 eura 
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plaćena istog dana po izvodu broj ___ Hipo Alpe Adria banke,koji iznos 
je Z. C. podigao istog dana kod NLB banke na ime materijalnih troškova, 
fakturu broj …od ____. godine na iznos od 8.695,65 eura, plaćenu istog 
dana po izvodu broj … Prve banke CG, i iznos podignut istog dana na 
ime materijalnih troškova kod NLB banke, fakturu br. _/_ od ____. 
godine, na iznos od 11.100,00 eura plaćenu istog dana po izvodu broj _ 
Lovćen banke, i iznos podignut istog dana na ime materijalnih troškova 
kod NLB banke u dva novčana iznosa 6.000,00 eura i 5.000,00 eura,  
fakturu broj … od …... godine, na iznos od 5.950,00 eura, plaćenu istog 
dana po izvodu broj _ Lovćen banke, i podignut iznos istog dana na ime 
materijalnih troškova kod NLB banke, a djelujući u ime pravnog lica “G. 
L.” DOO sačinio fakturu broj … od …... godine, na iznos od 12.000,00 
eura, plaćenu istog dana po izvodu broj … Lovćen banke, i taj iznos 
podigao Z. C. istog dana na ime materijalnih troškova u iznosima od 
8.000,00 eura i 3.990,00 eura kod NLB banke, fakturu broj … od ….. 
godine na iznos od 10.115,00 eura, plaćenu istog dana po izvodu broj _ 
Lovćen banke, i podignut istog dana na ime materijalnih troškova i 
drugih ličnih primanja u dva novčana iznosa od 5.300,00 eura  i 4.790,00 
eura kod NLB banke, fakturu broj … od …. godine, na iznos od 
14.139,13 eura, plaćenu istog dana po izvodu broj _ Lovćen banke, i 
podignut istog dana na ime materijalnih troškova u tri novčana iznosa 
6.000,00 eura, 5.000,00 eura i 5.290,00 eura, a D. A. djelujući u ime 
pravnog lica “B. C.” sačinio fakturu broj …od …. godine, na iznos od 
20.000,00 eura, plaćenu u više novčanih iznosa i to: po izvodu broj … 
Hipo Alpe Adria banke, iznos od 8.500,00 eura, i po izvodu broj … 
Lovćen banke iznos od 11.500,00 eura, i podignut istog dana na ime 
materijalnih troškova kod CKB banke i Erste banke, po izvodu broj 025, 
a isti djelujući u ime pravnog lica “P. C. I” sačinio fakturu broj … bez 
datuma na iznos od 20.000.00 eura po kojoj je izvršeno plaćanje dana 
… godine, po izvodu broj _ Lovćen banke, a koji iznos je podignut na 
ime materijalnih troškova u Erste banci po izvodu br. __ (15.000,00 eura) 
i u Atlas banci u iznosu od (5.000,00 eura), a po izvodu br. _ Prve banke 
CG na žiro račun pravnog lica “P. C.I.” uplatio 30.000,00 eura po osnovu 
Ugovora o cesiji zaključenog između “H.” DOO, “F. D.” DOO i “P. C. 
I.”,nakon čega su opt. G. J., D. A. i svjedok saradnik C. Z., izvršili 
podizanje naprijed navedenih novčanih iznosa i predali iste P.M. preko 
N. V. a M. P. ispostavljene fakture evidentirao u knjigovodstvu pravnog 
lica “F. D.” DOO, u knjizi ulaznih faktura za …. godinu i to fakturu br. …  
u KUF-u za period …. godine do …. godine, pod rednim brojem …, 
fakturu broj … pod rednim brojem …., fakturu broj … pod rednim brojem 
… i fakturu broj … pod rednim brojem … a u KUF-u za period … godine 
do …. godine, evidentriao fakturu broj … pod rednim brojem … i fakturu 
broj … pod rednim brojem …, a u KUF-u za period …. godine do …. 
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godine, evidentriao fakture broj … pod rednim brojem _ i _, fakturu broj 
… pod rednim brojem _, fakturu broj … pod rednim brojem …, fakturu 
broj … pod rednim brojem …, suprotno čl. … st…. Zakona o 
računovodstvu i kao takve iskazao u poreskim prijavama, prikazavši tako 
da se radi o stvarnom prometu roba i usluga, a suprotno odredbama čl. 
37 st.1 Zakona o porezu na dodatnu vrijednost iskoristili ulazni PDV po 
poreskim periodima i to za decembar …. godine iznos od 3.471,09 eura, 
oktobar …. godine iznos od 1.388,38 eura, novembar …. godine iznos 
od 3.672,27 eura, januar …. godine iznos od 5.466,75 eura, mart …. 
godine iznos od 3.193,27 eura, jul …. godine iznos od 3.193,28 eura, 
odnosno ukupno 20.385,04 eura,a potom za ostatak ukupne vrijednosti 
nabavljene robe i pruženih usluga uvećali i troškove i tako umanjili 
obavezu tog pravnog lica po osnovu plaćanja godišnjeg poreza na dobit 
od 9% i to za poreski period …. godine iznos od 1.644,20 eura, za …. 
godine iznos od 2.397,15 eura, za …. godinu iznos od 5.614,72 eura,  
odnosno ukupno 9.656,08 eura, suprotno čl.11 Zakona o porezu na 
dobit pravnih lica, čime je pravnom licu “F. D.” DOO pribavljena 
protivpravna imovinska korist u iznosu od 30.041,12 euro, (PDV u iznosu 
od 20.385,04 eura, i porez na dobit od 9.656,08 eura), a Budžetu Crne 
Gore nanio u istom iznosu štetu;  

7. Optuženi, R. B., kao odgovorno lice, osnivač i izvršni direktor u 
pravnom licu “R. C.DOO u P., u toku …. godine, postupajući u ime i za 
račun tog pravnog lica u namjeri da to pravna lica korišćenjem istog 
odnosa i istovjetnosti oštećenog djelimično izbjegava plaćanje poreza, 
doprinosa i drugih propisanih dažbina, kontinuirano davao lažne podatke 
o zakonito stečenim prihodima i drugim činjenicama koje su od uticaja 
na utvrđivanje poreskih obaveza, a iznos obaveze čije se plaćanje 
izbjegava prelazi iznos od hiljadu eura, u čemu su mu umišljajno 
pomagali opt. V.N. i opt. D. A., stvaranjem uslova za izvršenje krivičnog 
djela, uračunljivi, svjesni svoga djela, htjeli njegovo izvršenje i znali da je 
njihovo djelo zabranjeno, na način što je V. N. nakon što se prethodno 
dogovorio sa R. B. načinu izbjegavanja poreza za pravno lice “R. C.” 
doo, davao uputstva D. A. da sačini veliki broj fiktivnih faktura na 
prethodno dogovoreni iznos za robu (mašine) koje nijesu isporučene, pa 
je D. A. djelujući u ime pravnog lica “P. C. I.” sačinio fakturu br. … od … 
godine, na iznos od 30.980,98 eura, koja je plaćena istog dana po 
izvodu br. … i …CKB banke AD Podgorica, a koje novčane iznose je D. 
A.podigao istog dana na ime materijalnih troškova kod Erste banke po 
izvodu broj … i po izvodu broj …, a  isti djelujući  u ime pravnog lica “G. 
M.”sačinio fakturu br. …c od …. godine, na iznos od 49.019,02 eura 
plaćenu po izvodima … i … CKB banke a koje iznose je D. A. podigao 
na ime materijalnih troškova dana …. godine i … godine, kod NLB 
banke, nakon čega je D. A.nakon što je podigao uplaćene novčane 
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iznose iste zajedno sa fakturama predao N. V., a ovaj R. B., 
zadržavajući za sebe 6 % od fakturisanog iznosa, a R. B. ispostavljene 
fakture evidentirao u knjigovodstvu pravnog lica “R. C.” DOO, u knjizi 
ulaznih faktura za ... godinu pod rednim brojem …, …, … i …, suprotno 
čl. 19 st.6 Zakona o računovodstvu i kao takve iskazao u poreskim 
prijavama, prikazavši tako da se radi o stvarnom prometu roba i usluga, 
a suprotno odredbama čl. 37 st.1 Zakona o porezu na dodatnu 
vrijednost iskoristili ulazni PDV po poreskim periodima i to za jun …. 
godine iznos od 4.936,54 eura, i jul …. godine iznos od 7.826,57 eura, 
odnosno ukupno 12.773,11 eura, a potom za ostatak ukupne vrijednosti 
nabavljene robe i pruženih usluga uvećali i troškove i tako umanjili 
obavezu tog pravnog lica po osnovu plaćanja godišnjeg poreza na dobit 
od 9% i to za poreski period …. godine iznos od 6.050,42 eura, suprotno 
čl.11 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, čime je pravnom licu “R. C.” 
DOO pribavljena protivpravna imovinska korist u iznosu od 18.823,53 
euro, (PDV u iznosu od 12.773,11 eura, i porez na dobit od 6.050,42 
eura), a Budžetu Crne Gore nanio u istom iznosu štetu;  
 

-čime su radnjama opisanim i to: opt. Ž. R. iz tačke 2, opt. N. M.iz 

tačke 3, opt. T. I. iz tačke 4, izvršili krivično djelo utaja poreza i 

doprinosa u produženom trajanju iz čl. 264 st. 3 u vezi st. 1 u vezi čl. 49 

KZ CG,opt. M. V. iz tačke 5, opt. P.M. iz tačke 6 i opt. R. B. iz tačke 7, 

izvršili krivično djelo utaja poreza i doprinosa u produženom trajanju iz čl. 

264 st. 1 u vezi čl. 49 KZ CG, a opt.V. N. radnjama opisanim u 

tačakama 2, 3, 4, 5, 6, 7, a opt. M.K. radnjama opisanim u tačci 2, 3, 4 i 

5, a opt. J. M. radnjama opisanim u tačci 2, 3, 4 i 5, opt. A. D. radnjama 

opisanim u tačkama2, 3, 4, 5, 6 i 7, opt. G. J. radnjama opisanim u tačci 

2, 3, 4 i 6, krivično djelo utaja poreza i doprinosa putem pomaganja u 

produženom trajanju iz čl. 264 st. 3 u vezi st.1 u vezi čl.25 i 49 KZ CG. 
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Lidija Mitrović 


